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هیئت دولت رسماً ارز گزارشگری نهادهای دولتی را به 
یورو تغییر داد. در این حال سخنگوی نیروی انتظامی 
نیز از دستگیری 39 اخلال گر بــازار ارز و پلمب 80 
صرافی غیر مجاز خبر داد.هیئت وزیران در جلسه روز 
چهارشنبه خود به ریاست حجت الاسلام روحانی، 
رئیس جمهور، کلیه وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت 
های دولتی را موظف کرد ارز یورو را به عنوان ارز مبنای 
گزارشگری و انتشار آمار، اطلاعات و داده های مالی 
خود مــورد استفاده قــرار دهند.به گــزارش ایسنا، بر 
اساس این تصمیم، همچنین بانک مرکزی موظف شد 
از تاریخ ابلاغ این مصوبه، نرخ برابری ریال در مقابل 

یورو را به صورت مستمر اعلام و مدیریت کند.

وزیر اقتصاد: مبادلات غیردلاری ایــران بسیار 	 
بیشتر از دلار است

در این حال وزیر اقتصاد با بیان این که امروزه مبادلات 
اقتصادی کشور، گشایش اعتبار و خرید خارجی طبق 
بخشنامه ها با یورو انجام می گیرد، اظهار کرد: حذف 

کامل دلار از مبادلات خارجی دور از دسترس نیست.
ــزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از خانه ملت،  به گ
مسعود کرباسیان تصریح کرد: وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مذاکراتی با کشورهای مختلف انجام می دهد 
تا با پول ملی کشورهای مقابل مبادله کالا صورت گیرد 
و لزوما نیازی به وجود ارز سومی در این بین نیست. 
کرباسیان بیان کرد:  میزان مبادلات ایران با کشورهای 
غیر دلاری بسیار بیشتر از میزان مبادلات با کشورهایی 

است که با دلار فعالیت اقتصادی انجام می دهند.

ــازار ارز و پلمب 80 	  دستگیری 39 اخــال گر ب
صرافی

از سوی دیگر سخنگوی نیروی انتظامی با بیان این که 
از ابتدای هفته تا کنون بیش از 80 صرافی غیرمجاز 
پلمب شدند، گفت: همچنین به بیش از 70 صرافی 
که مــدارک آن ها از طریق بانک مرکزی تایید نشده 
بود اخطار پلمب داده شد. به گــزارش ایسنا سردار 
از  نفر   39 دستگیری  از  همچنین  منتظرالمهدی 

دلالان و اخلال گران بازار ارز در روز گذشته خبر داد و 
گفت: پلیس با افرادی که خارج از ضوابط بانک مرکزی 

فعالیت می کنند برخورد خواهد کرد.

جهانگیری: نباید وقفه ای در جریان صادرات و 	 
واردات کشور ایجاد شود

در ایــن حــال معاون اول رئیس جمهوری، اسحاق 
جهانگیری روز چهارشنبه در جلسه ستاد اقتصادی 
سامان دهی امور ارزی کشور بر نگاه جامع و بررسی 
همه زوایا برای رفع مشکلات و جلو گیری از سردرگمی 
صادر کنندگان و وارد کنندگان تاکید کرد و از بانک 
مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور 
ــی خواست تا ضمن پاسخ گویی به  اقتصادی و دارای
ابهامات موجود در عرصه تجارت کشور دستورالعمل 
های لازم در این باره را برای ابلاغ هر چه سریع تر تدوین 
کنند.به گزارش ایرنا وی افــزود: ایجاد بستر مناسب 
برای افزایش صادرات به بازارهای هدف و نیز حمایت 
از صادر کنندگان کشور باید با نهایت سرعت و دقت 
انجام شود تا بتوان از منابع ارزی حاصل از صادرات به 
بهترین نحو در مدیریت منابع ارزی کشور استفاده کرد.
جهانگیری با بیان این که دولت با اختصاص سه هزار 
میلیارد تومان بودجه آمادگی لازم برای پرداخت مابه 
التفاوت ارز به دارو و کالاهای اساسی را داراست، افزود: 
دولت به دنبال ایجاد فضای آرام و امن به منظور تسهیل 

در فعالیت صادر کنندگان و وارد کنندگان است.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت جلوگیری 
از هر گونه وقفه در جریان صادرات و واردات کشور گفت: 
یکی از اصلی ترین اولویت ها در سیاست های ارزی 
جدید بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد 
کشور است.رئیس کل بانک مرکزی در این نشست 
با بیان این که هیچ مشکلی برای ثبت سفارش وارد 
کنندگان کالا وجود ندارد، گفت: بانک مرکزی متعهد 
است در صورت واریز ارز حاصل از صادرات به حساب 
بانک های کشور در هر کجای دنیا معادل ریالی آن را در 

کشور به صادر کنندگان پرداخت کنیم.

اقتصاد 14
وزیر نفت در نشست مشترک با اعضای کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس هم اکنون در حال تولید است، تصریح 
کرد: انتظار می رود تولید فاز ۲ این پالایشگاه در یک ماه آینده تثبیت شود. به گزارش شانا، وزیر نفت یادآور شد: راه حل خودکفایی بنزین با توجه به رشد 

مصرف سالانه حدود 9 میلیون لیتر بنزین در کشور از این پس در پالایشگاه ها نیست، بلکه در کارخانه های خودروسازی و سیاست خودروسازان است.

زنگنه: راه خودکفایی بنزین را در 
خودروسازی بجوییم نه پالایشگاه

پنج شنبه   30 فروردین 1397.    2 شعبان 1439.  شماره  19799 

...اخبار
واعظی: بانک ها و شستا واگذاری 
شرکت های شان را آغاز کرده اند 

رئیس دفتر رئیس جمهور از آغاز روند واگذاری شرکت های 
زیر مجموعه بانک ها و شستا خبر داد. به گزارش خبرنگار 
خراسان، محمود واعظی در حاشیه نشست هیئت دولت، 
در جمع خبرنگاران، در پاسخ به این سوال که قرار بود سپاه 
پاسداران و بنیاد شهید موضوع واگذاری ها را پیگیری کنند 
و آیا گزارشی به رئیس جمهور ارائه شده یا خیر؟ گفت: اعتقاد 
دولت بر این است که تمام کارهایی که مردم و بخش خصوصی 
می توانند انجام دهند و هم اکنون در دست دولت است به 
آن ها، واگذار شود. وی اضافه کرد: دو روز قبل گزارشی را که 
آقای کرباسیان ارائه کردند، دیدم. در این گزارش آمده است 
که بانک ها این واگذاری ها را شروع کرده اند. آقای ربیعی 
هم در گزارشی اعلام کردند که شستا و تامین اجتماعی 
هم واگذاری های شان را آغاز کرده اند. رئیس دفتر ریاست 
جمهوری با بیان این که دولت به صورت جدی اعتقاد دارد که 
واگذاری ها باید انجام شود و این موضوع را از خودش شروع 
کرده است، اظهار کرد: آقای روحانی درباره این موضوع با 
مقام معظم رهبری صحبت و ایشان هم تایید کردند. درباره 
این که نیروهای مسلح هم این کار را انجام دهند یا نه، باید 
گفت که سازوکار نیروهای مسلح کمی متفاوت از دولت است 
و ما امیدوار هستیم این خط و نهضتی که در دولت شروع شده 
به دیگر نهادها و قوا تسری پیدا کند زیرا تصمیمی که در دولت 

گرفته شده، خیلی جدی است.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی اعام کرد: 

افزایش ۱۰ درصدی قیمت لوازم خانگی از 
ابتدای اردیبهشت 

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان این که 
ــوازم خانگی از ســال گذشته درخواست  شرکت های ل
افزایش قیمت دادند، گفت: از ابتدای اردیبهشت قیمت 
لوازم خانگی میانگین ۱0 درصد افزایش می یابد. محمد 
طحان پور در گفت وگو با خبرگزاری میزان اظهار کرد: 
بهمن سال گذشته شرکت های لوازم خانگی درخواست 
افزایش قیمت را به سازمان حمایت اعلام کرده بودند که 
این سازمان اعلام کرد تا آخر فروردین اجازه افزایش قیمت 
ندارند. وی همچنین در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به این 
سوال که چرا با وجود تامین دلار ۴۲00 تومانی همچنان 
درخواست افزایش قیمت دارید؟ اظهار کرد: تاکنون دلار 
۴۲00 تومانی به ما ندادند و حتی در صورت تخصیص این 
ارز با این قیمت، عوامل مختلفی در افزایش قیمت تمام 
شده لوازم خانگی موثر است و درخواست تولیدکنندگان 
و واردکنندگان نیز مربوط به ماه های قبل بوده است که 
پیش بینی می شود با افزایش 8 تا ۱0 درصــدی قیمت 

موافقت شود.

تقدیر توکلی ازدولت برای حل مشکل مردم 
حاشیه بزرگراه تهران - شمال 

احمد توکلی از حل مشکل برخی روستاییان حاشیه بزرگراه 
تهران - شمال توسط دولــت تقدیر کــرد. توکلی، رئیس 
هیئت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت در کانال تلگرامی 
خود نوشت: اواخر مهر سال ۱396 پس از بازدید از چهار 
پارچه آبادی شمال غربی تهران که بزرگراه در حال احداث 
تهران -شمال از میان یا کنار باغات و خانه های شان می 
گذرد، مطالبی را درباره حق در حال تباه شدن مردم منطقه 
در همین جا منتشر کردم. سرانجام در تاریخ ۲5 دی ماه 
طی نامه ای به آقای رئیس جمهور و پس از شرح مشکلاتی 
که احــداث بزرگراه بر مــردم منطقه وارد کــرده اســت، به 
استناد قانون مدنی تذکر دادم که جبران خسارت بر عهده 
دولت است. آقای رئیس جمهور سه روز بعد دستور جبران 
خسارات و انجام لوله کشی گاز برای آن منطقه را صادر 
کرد.به گفته وی همچنین خسارت به باغات گیلاس برآورد 
شده و پیش از عید بخشی از طلب هر باغدار داده شده است. 

مصوبات جدید مجلس درباره سهام بانک ها 
و موسسات اعتباری 

نمایندگان مجلس جزئیات طــرح اصــلاح قانون اجــرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را بررسی و برخی 
مــواد آن را تصویب کردند. به گــزارش خبرنگار پارلمانی 
خراسان، از این پس موسسات اعتباری صرفا در قالب شرکت 
ها و تعاونی سهامی عام مجاز به فعالیت هستند. همچنین 
سهام مازاد مالک موسسات اعتباری به حذف حقوق مالکیت 
آن ها منجر  می شود. براساس مصوبه مجلس، بانک مرکزی 
می تواند با تصمیم هیئت انتظامی بانک ها، مجوز تملک 
واحد درسطوح بیش از ۱0 درصد را ابطال کند. مجموع حق 
مالکیت مستقیم  و غیر مستقیم سهام در هر بنگاه اقتصادی 
تا سقف ۴0 درصد برای اشخاص حقوقی که مجوز فعالیت 

اقتصادی دارند مجاز است.

 شاخص

کدام کالاها، در روزهای عصیان دلار، 
ارزان شدند؟ 

اولین گــزارش بانک مرکزی از قیمت خرده فروشی 
اقلام اساسی در پایتخت منتشر شد که نشان می دهد 
در هفته منتهی به ۲۴ فروردین تخم مرغ و میوه های 
تازه با کاهش قیمت مواجه شدند اما چای، گوشت 
قرمز و گوشت مرغ گران شدند. برخی اقلام مثل برنج، 
قند و شکر، لبنیات و روغن هم تغییر قیمت بسیار کمی 
داشتند. این تغییرات نسبت به هفته مشابه ماه قبل، 

یعنی هفته سوم اسفند 96 محاسبه شده است. 

بی اعتنایی بازار طا به دلار 4200 
تومانی رقم زد 

توقف طرح پیش فروش یک ماهه 
سکه، بعد از فقط یک هفته! 

در حالی که فقط یک هفته از اعلام شرایط جدید پیش فروش 
سکه توسط بانک مرکزی می گــذرد، مشاهدات میدانی 
حکایت از توقف پیش فروش در برخی سررسیدها دارد. 
مثلا پیش فروش یک ماهه که طبق محاسبات ما ۱5 درصد 
بازدهی نصیب سرمایه گذاران می کرد از دیروز متوقف شده 
است. به نظر می رسد علت اصلی این موضوع، تعدیل نشدن 
قیمت سکه با ارز اعلامی ۴۲00 تومانی بانک مرکزی است. 
هم اکنون قیمت سکه در حدود یک میلیون و 850 هزار 
تومان است که با توجه به قیمت یک میلیون و 590 هزار 
تومانی پیش فروش، در یک ماه حدود ۱5 درصد بازدهی 

ایجاد می کند.
در این باره، خبرگزاری ایسنا گزارش داد که از دیروز، وقتی 
که متقاضیان خرید سکه به شعب بانک ملی مراجعه کردند، 
برای دریافت سکه با سررسید یک ماهه با پاسخ منفی مواجه 
شده و دلیل این موضوع را توقف از سوی بانک مرکزی اعلام 
کرده اند. بر این اساس برخی مراجعه کنندگان به شعب و 
کانال های بانکی از توقف پیش فروش در سررسید سه ماهه 
نیز خبر داده انــد. با این حال تاکنون بانک ملی فقط توقف 
پیش فروش یک ماهه را تایید کرده است. تفاوت فاحش قیمت 
بازار و قیمت پیش فروش، می تواند از عوامل توقف سررسید 
یک ماهه و احتمالا سه ماهه باشد، چرا که تقاضا برای خرید 
سکه را بالا برده است. در عین حال که برخی منابع از چند 
میلیونی شدن تعداد سکه های پیش فروش شده خبر داده اند 
که این روند موجب تحت تاثیر قرار دادن ذخایر ارزی می شود.
گفتنی است هفته قبل و بعد از ارائه طرح جدید بانک مرکزی، 
خراسان طی گزارشی، شرایط و میزان بازدهی طرح پیش 
فروش سکه در سررسیدهای مختلف را محاسبه و گزارش 
کرده است. برای ملاحظه می توانید به صفحه 7 روزنامه 

خراسان مورخ پنج شنبه، ۲3 فروردین 97 مراجعه کنید. 

...بازار خبر
واردات 945 تن میخ به کشور

 میزان - بنابر آمــار مقدماتی گمرک از 
تجارت خارجی در دوازده ماه سال 96، 
بیش از 9۴5 تن انواع میخ به کشور وارد 
شده است. براساس این آمار ارزش واردات 
این میزان میخ به کشور 6 میلیارد و ۱69 میلیون و ۴۱۴ هزار 
و ۲۴۲ تومان به ثبت رسیده که این میزان معادل یک میلیون 
و 8۱6 هزار و 58 دلار محاسبه شده است. نگاهی بر اطلاعات 
ثبت شده در گمرک نشان می دهد این محصول از کشور هایی 
مانند سوئد، لیختن اشتاین، امارات متحده، هلند، ایتالیا، 

ترکیه، چین و هند اعلام شده است.

فقط نیم درصد از نازل های سوخت در تهران 
کم  فروشی کردند

 ایسنا - مدیرکل استاندارد استان تهران با 
بیان این که ۴000 نازل سوخت در تهران 
ــرد: در جــریــان  ــ ــلام ک ــ ــود دارد، اع ــ وج
بازرسی های صورت گرفته در سال گذشته 
مشخص شد که فقط نیم درصد نازل های سوخت در تهران 
کم فروشی داشتند. محمودرضا طاهری با بیان ایــن که 
بازرسان استاندارد در سال گذشته، حدود ۱7هــزار مورد 
بازرسی از نازل های سوخت در استان انجام دادند و صحت 
عملکرد آن را امتحان کردند، گفت: هر نازل سوخت تهران در 
سال گذشته، حداقل چهار مرتبه مورد آزمون قرار گرفته است. 

خداحافظی بیمه مرکزی و بیمه ایران با 
فروشگاه های رفاه

 تسنیم -  بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ــران به  ــران و شرکت سهامی بیمه ای ای
ترتیب 3 میلیون و 3۲۱ هزار و ۱9 سهم و 
7 میلیون سهم در مجموع ۱0 میلیون و 
3۱ هزار و ۱9 سهم معادل ۲.۲9 درصد از سهام شرکت 
فروشگاه های زنجیره ای رفاه را به صورت یک جا و شرایطی 

در بازار فرابورس ایران عرضه می کنند.

روایت یک تولید کننده از افزایش واردات 
چادرمشکی با وجود افزایش تولید داخل

شرکت  تنها  مــدیــرعــامــل   - تسنیم   
تولیدکننده چادر مشکی کشور، با اعلام 
این که در سال های گذشته چند شرکت 
برای تولید چادر مشکی افتتاح شدند اما 
مشکلات متعدد مانع فعالیت آن ها شد، گفت: براساس 
اطلاعاتِ گمرک ایران که توسط انجمن صنایع نساجی ایران 
هم تکثیر شده میزان واردات پارچۀ چادر مشکی در سال 9۴ 
از نظر وزنی ۱۴ هزار و 350 تن بوده است. وی افزود: جالب 
این جاست در سال 95 که خط تولید چادر مشکیِ شرکت 
نساجی حجاب رسماً توسط معاون اول ریاست جمهوری 
افتتاح شد، با توجه به این موضوع مگر چه اتفاقی در کشور رخ 

داده که واردات به ۱8 هزار تن افزایش پیدا کرده است؟!

صرفه جویی 5 میلیون دلاری از واردات 
تخم چشم زده ماهی

 فــارس - مجری طــرح کسب و انتقال 
دانش فنی تولید قزل آلای رنگین کمان 
ــاری از عوامل بــیــمــاری زای خــاص از  ع
صرفه جویی ارزی 5 میلیون دلاری و بی 
نیازی کشور از واردات تخم چشم زده با تولید انبوه قزل 
آلای رنگین کمان SPF خبرداد. ابوالفضل سپهداری افزود: 
سالانه حدود ۴50 میلیون عدد تخم چشم زده قزل آلای 
رنگین کمان وارد کشور می شود که نزدیک به 5 میلیون 
دلار ارز از کشور خارج می کند. طرح مذکور قادر است با 
اتکا به دانش و امکانات ملی در خروج ارز صرفه جویی کند 

و کشور را از وابستگی به محصولات خارجی برهاند. 

...دولت 
دولت تنخواه ۱۰ هزار میلیارد 

تومانی را ۲۸ اسفند تسویه کرد 

بانک مرکزی از بازپرداخت تنخواه ۱0 هزار میلیارد 
تومانی بودجه 96 در ۲8 اسفند 96 خبرداد. به 
گزارش فارس، بانک مرکزی در واکنش به گزارش 
هایی مبنی بر عدم تسویه تنخواه گردان سال 96 
توسط دولــت، توضیح داده است که طبق قانون 
محاسبات عمومی کشور، "تنخواه گردان خزانه" 
عبارت است از اعتبار بانکی در حساب درآمد عمومی 
دولت که در هر سال مالی برای رفع احتیاجات 
نقدی خزانه در همان سال به وزارت اقتصاد داده 
می شود و باید تا پایان سال تسویه شود. به گفته بانک 
مرکزی، تنخواه گردان خزانه دولت در سال ۱396 
نیز به رویه سنوات گذشته و همانند دولت های قبل 
در تاریخ ۲8 اسفند ۱396 تسویه شده و این اقدام 
دولت هیچ گونه مغایرتی با قانون محاسبات عمومی 

و الزامات فوق الذکر نداشته است.

...خودرو 
پژو ۳۰۱، دومین محصول ایکاپ 

امسال عرضه می شود 

مدیرعامل ایکاپ از آغاز تولید آزمایشی محصول 
مشترک پــژو30۱ خبر داد و گفت: پس از تایید 
توسط معتبرترین مراکز تست در اروپا در بخش 
بدنه و قطعات، تولید انبوه و عرضه این محصول با 
بیش از 50 درصد ساخت داخل امسال آغاز می 
شود.به گزارش ایکو پرس، معتمد گفت: بومی 
ســازی تولید، شرط اصلی ورود خــودروســازان 
خارجی به بازار ایران است که محصولات مشترک 
با پژو نیز طبق این قاعده تا پایان سال اول تولید به 

سطح داخلی سازی ۴0 درصد می رسد.
وی تاکید کرد:  بیش از ۱50 مجموعه ای که در 
تولیدات ایکاپ استفاده می شود داخلی سازی 
شده است. در همین زمینه تولید ۲008را با ۲۱ 
درصد ساخت داخل آغاز کرده ایم که در پایان 

سال اول به ۴0 درصد خواهد رسید. 

...ارز مجازی 
تغییر نظر رئیس صندوق بین المللی 

پول درباره ارزهای مجازی 

رئیس صندوق بین المللی پول در جدیدترین 
اظهارات خود درباره ارزهای مجازی گفت: این 
ارزها ظرفیت مبادلات سریع و کم هزینه را دارد 
و می تواند به کمک سیستم مالی جهانی بیاید.
به گــزارش گروه اقتصاد بین الملل خبرگزاری 
فارس، لاگارد رئیس صندوق بین المللی پول با 
حمایت از ارزهای مجازی نظیر بیت کوین اعلام 
کــرد: این نوع ارزهــا می تواند به کمک سیستم 
مالی بیاید. پس از این خبر لاگارد ارزش این پول 
مجازی که طی ماه های گذشته به شدت کاهش 
یافته بود به بیش از 8 هزار دلار رسید.پیش از 
این رئیس صندوق بین المللی پول به بخش تیره 
و تاریک ارزهای مجازی نظیر پول شویی و نبود 
امکان ردیابی پول اشاره کرده بود که در اظهارات 

جدید چرخش 360 درجه ای داشته است.

...نفت 
قرارداد نفتی ایران و روسیه باید تا 5 

سال دیگر تمدید شود 

وزیر انرژی روسیه گفت: در حالی که قرارداد 
ــران و روسیه تا پایان امسال به پایان  نفتی ای
ــال دیگر  ــرارداد تــا 5 س ــ ــن ق مــی رســد، باید ای
نیز ادامـــه یــابــد. بــه گـــزارش فــارس بــه نقل از 
تاس، الکساندر نوواک وزیر انرژی روسیه اعلام 
ــرارداد  ــران توافق دوجانبه ق کــرد: روسیه و ای
فروش نفت را باید تا پنج سال دیگر تمدید کنند. 
وزیر انرژی روسیه اعلام کرد: قــرارداد فروش 
نفت تا پایان امسال به پایان می رسد. این قرارداد 
تا آخر امسال ادامه دارد اما ما فکر می کنیم باید تا 
پنج سال دیگر نیز ادامه یابد. به گزارش فارس، 
ایران و روسیه قرارداد سوآپ نفتی روزانه ۱00 
هزار بشکه امضا کرده اند و 50 درصد این میزان 
در قالب مبادلات نفتی و 50 درصد به عنوان 

خرید کالا انجام می شود.

صندوق بین المللی پول ضمن برآورد رشد 4 درصدی اقتصاد ایران در سال 
97 اعام کرد: 

پیش بینی کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ تورم 
صندوق بین المللی پول که در گزارش پیشین خود نرخ 
رشد اقتصاد کشور در سال گذشته )۲0۱7( را 3.5 و 
برای سال جاری را 3.8 درصد محاسبه و پیش بینی 
کرده بود، پیش بینی خود را در گزارش جدید بهبود داده 
و برای امسال رشد ۴ درصدی و تورم ۱۲.۱ درصدی را 
پیش بینی کرده است. رشد سال قبل را هم ۴.3 درصد 

اعلام کرده است.

پیش بینی رشد اقتصادی 4 درصدی	 
به گزارش تسنیم، صندوق بین المللی پول در گزارش 
جدید خود موسوم به چشم انداز اقتصادی جهان پیش 
بینی کرده است رشد اقتصادی ایران طی امسال به ۴ 
درصد برسد که نسبت به رشد برآوردی سال قبل کمتر 
خواهد بود. این نهاد بین المللی رشد اقتصادی ایران 
در سال قبل را ۴.3 درصد برآورد کرده است. بر اساس 
پیش بینی صندوق بین المللی پول نرخ تورم ایران طی 
امسال دو رقمی خواهد شد و به ۱۲.۱ درصد می رسد. 
نرخ تورم ایران در سال قبل 9.9 درصد اعلام شده است. 
بر اساس پیش بینی این نهاد، وضعیت بیکاری در ایران 

طی امسال تغییر محسوسی نخواهد کرد. 

نرخ بیکاری در ایران طی سال قبل ۱۱.8 درصد بوده 
که پیش بینی شده است این رقم طی امسال به ۱۱.7 
درصد برسد. بر این اساس صندوق بین المللی پول 
انتظار ندارد برنامه های دولت ایران برای رفع بیکاری 
در امسال تاثیر قابل توجهی در کاهش نرخ بیکاری در 

ایران داشته باشد.

رتبه ایران از نظر شاخص های اقتصادی در جهان	 
به گزارش ایسنا، بر این اساس، در کشورهای منطقه 
خاورمیانه ایران پس از پاکستان و مصر، سومین نرخ 
رشد سریع سال ۲0۱8 را در اختیار خواهد داشت. نرخ 
رشد این سه کشور به ترتیب 5.6، 5.۲ و ۴ درصد پیش 
بینی شده است و کمترین نرخ رشد نیز به ترتیب متعلق 

به کویت، لبنان و عربستان خواهد بود.
به گزارش فارس، از نظر نرخ بیکاری نیز، ایران جایگاه 
هفدهم را در میان کشورهای مورد بررسی در اختیار 
دارد به این معنی که تنها ۱6 کشور نرخ بیکاری بیشتری 
نسبت به ایران دارند. بر اساس این گزارش، آفریقای 
جنوبی رتبه نخست بیکاری در جهان را با ۲7.۴ درصد 
به خود اختصاص داده است و پس از ونزوئلا با ۲7.09 

درصد و مقدونیه با ۲۲.5 درصد قرار دارد.
از نظر تورم نیز ایران در رتبه ۲۲ جهان قرار گرفته است. 
ونزوئلا با ۱087.5 درصد تورم در رتبه نخست و سودان 
جنوبی با تورم ۱87.8 درصدی و کنگو با تورم ۴۱.5 

درصدی در جایگاه های دوم و سوم قرار دارند.
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با اظهارات وزیر صنعت و رئیس کانون بانک های خصوصی مشخص شد: 

زمزمه احیای مجدد کارت اعتباری خرید کالای ایرانی 
رئیس کانون بانک های خصوصی از توافق بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات کارت اعتباری خرید کالای ایرانی 
خبر داد و گفت: بانک ها انعقاد قرارداد با شرکت های 

داخلی را برای اجرای این طرح آغاز کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، کوروش پرویزیان از توافق 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات کارت اعتباری خرید 
کالای ایرانی خبر داد و گفت: بانک ها انعقاد قرارداد 
ــرای این طرح آغاز  با شرکت های داخلی را بــرای اج

کرده اند.
ــرد: در  رئیس کــانــون بانک هــای خصوصی اظــهــار ک
جلساتی که با بانک های دولتی و خصوصی دربــاره 
حمایت از کالای ایرانی داشتیم، مقرر شد بانک ها در 
سیاست های اعتباری، تسهیلات کارت اعتباری برای 
خرید کالای ایرانی را در نظر بگیرند. مدیر عامل بانک 
پارسیان افزود: بانک ها انعقاد قرارداد با شرکت های 
داخلی را برای اجرای این طرح آغاز کرده اند، وی درباره 
نرخ سود تسهیلات کارت اعتباری خرید کالا، گفت: 

براساس قراردادی که بانک با شرکت های داخلی منعقد 
می کند، نرخ سود متفاوت خواهد بود به طوری که با 
تخفیف شرکت داخلی، می توان نرخ سود تسهیلات را 

کمتر از ۱8 درصد هم تعیین کرد.
ــار از کانال  ــن ک ــا ای ــن ســوال کــه آی وی در پاسخ بــه ای
لیزینگ ها انجام می شود، گفت: خیر، این طرح هم 
در بانک ها و هم از مسیر شرکت های لیزینگ انجام 

می شود.
از سوی دیگر وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز از طراحی 
بسته جدید کارت اعتباری در شــورای پول و اعتبار و 
تلاش برای رفع نواقص آن خبر داد. به گزارش ایبنا، 
محمد شریعتمداری افــزود: جلسات مختلفی با نظام 
بانکی و شورای پول و اعتبار برای استفاده از کارت های 
اعتباری به سبک کشورهای توسعه یافته داشته ایم. در 
این زمینه بسته قابل ابلاغ شورای پول و اعتبار صادر 
شده و مذاکرات برای حل و فصل نواقص آن در حال 

انجام است.

۲0۱7۲0۱8۲0۱9شاخص

۴.3۴۴نرخ رشد
9.9۱۲.۱۱۱.5نرخ تورم

۱۱.8۱۱.7۱۱.6نرخ بیکاری

با تصویب هیئت دولت 

ارز رسمی گزارش ها و آمارهای دولتی به یورو تغییر یافت 

وزیر اقتصاد: حذف کامل دلار از مبادلات خارجی دور از دسترس نیست 


